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Anmodning om foretræde for Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
 
Kalundborg Refinery er Danmarks største raffinaderi og producerer mere end 15 procent af al energi, der 
forbruges i Danmark. I dag er størstedelen af produktionen fossil, og raffinaderiet står i de kommende år 
overfor en stor opgave med at omstille raffinaderiet til produktion af grønne brændstoffer.  
 
Det gælder ikke mindst ift. produktionen af grønnere flybrændstoffer. Med aftalen om grøn luftfart, som 
faldt på plads ultimo 2023, er der udlagt et politisk spor for omstillingen af luftfarten frem mod 2032. Med 
aftalen afsættes blandt andet 800 millioner kroner til grønne indenrigsruter i perioden 2025-2029 samt en 
pulje på cirka 1 milliard kroner, som bl.a. vil kunne bidrage til reduktion af aromatindholdet i 
flybrændstoffer.  
 
På den baggrund vil Kalundborg Refinery – i samarbejde med Rådet for Grøn Omstilling - gerne anmode om 
et foretræde for Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget med henblik at præsentere potentialerne i grønne 
flybrændstoffer, og dele fælles anbefalinger til, hvordan aftalen om grøn luftfart bedst kan implementeres 
ud fra et klimaperspektiv.  
 
Niels Bech (Direktør for forretningsudvikling) og Jeppe Juul (Transportpolitisk chef) vil repræsentere 
henholdsvis Kalundborg Refinery og Rådet for Grøn Omstilling.   
 
De vil på foretrædet blandt andet komme rundt om følgende temaer:   
 
Non-CO2-effekter: Op mod 2/3 af flys klimapåvirkning kommer fra non-CO2-effekter, der primært skyldes 
kondensstriber (flystriberne). På kort sigt, vil en simpel løsning på dette være at indføre et krav om tilførsel 
af brint til brændstoffet, da dette krav vil reducere mængden af aromater i brændstoffet.   
 
Sustainable Aviation Fuel (SAF): Der er forskellige barrierer, der i dag forsinker implementeringen af 
fuldskala SAF, bl.a. mangel på grøn elproduktion, langsom indfasning af klimakrav samt opskalering og 
opbygning af en ny industri. På længere sigt har raffinaderiet både kompetencer og infrastruktur til at 
kunne blive storskala leverandør af SAF.  
 
Foretrædet kan for eksempel finde sted på disse datoer i april, som er oplistet i prioriteret rækkefølge:   
8/4, 9/4, 22/4, 18/4.  
 
Vi håber, at ovenstående har udvalgets interesse, og vi ser frem til at høre fra jer.  
 
På vegne af Kalundborg Refinery  
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